super his scriberemus, sed quia indoneos ac im-
 idos fideles nostros, vestrosque devotos ami-
 udericum videlicet et Zachariam episcopos,
 sos et consiliarios nostros, vobis direximus,
 træ gloriæ ea quæ litteris desunt verbis po-
 enarrare, omisimus scribere; quibus sane,
 rbotenus dixerint, quasi nobis credere non
 is. Agite igitur sicut vos in omnibus nostris
 us habere procul dubio adiutorem et unani-
 a Christo amicum. Adelbertus autem marchio
 si venerit, pro certo scitote quia eum nullo
 recipiemus, quia multas nobis contrarietates
 t manifestus in omnibus inimicus apparuit.
 ea, sicut nobis mandatis, ut pro instantis
 is causa extra urbem Romam exeuntes, vo-
 alicubi loqueremur, libenter quidem hoc fa-
 luissimus, si utile ac necessarium esse vide-
 ut simul loquamur non vobis grave sit ad
 asi filius dilectus venire, quatenus ea quæ
 asunt visa pariter consideremus. Data *ut supra*.

CIV.

AD EUMDEM.

(Anno 876.)

*er cum reprehendit quod in litteris quas scri-
 honorem debitum apostolicæ sedi non habue-
 st ne le jati absque ejus consensu mitterentur
 ulaverit.*

ili viro LAMBERTO glorioso comiti.

am apostolicam, quam Deus omnipotens supra
 i sui nominis fundare dignatus est, non solum
 et principes terræ, verum etiam imperatores
 ti, et totius orbis Domini suis apicibus, utpote
 omnium Ecclesiarum Dei, honoraverunt, di-
 e præconiis ejus pontifices, vicarios scilicet
 Petri apostolorum principis, laudaverunt,
 æ supplicibus deprecari studuerunt, et usque
 m sæculi, Petri manente nomine ac memoria,
 rare non desinent. Quapropter audientes litte-
 is quas mandastis, mirati valde fuimus super
 verbis inconvenientibus, quæ nec debitas

Petro laudes resonant, nec ecclesiasticis
 dant regulis vel doctrinis; cum nobis illa
 mandastis quæ secularibus viris et compa-
 tuis scribere solitus es, hoc est, cum dicis
 Tuæ nobilitatis, vel cum dicis nobis,
 aus nobilitatem vestram; in quo luce cla-
 aentem vestram cognoscimus erga nos mi-
 devotam, sicut putabamus existere. Idecirco
 : paternitati tam vilibus verbis et inconvenien-
 sermonibus scribere audaci potius quam sin-
 mente voluisti, et mirum non est quia de

fonte dulcis aqua non hauritur. Porro quia
 s quod sine consensu tuo nostras legationes
 am mittere deberemus, usus que hoc non fuerit,
 teris legitur, nec a quoquam superstite unquam
 reminiscitur factum; et ideo sedes apostolica li-
 emper existens liberam ubique suam mittit le-
 em, habens Domini auctoritatem dicentis: *Ego
 rogavi, Petre, ut non deficiat fides tua et tu
 quid deest.*